Meditatio XVIII. — Gratiarum actiones pro beneficiis divinae misericordiae; et petitio divini adjutorii.	798	Oratio XLV. — Ad crucem Domini. — Elevatio ad sanctam crucem.	942
Meditatio XIX. — De dulcedine divinis majestatis, et de aliis multis.	805	Oratio XLVI. — Ad sanctam Virginem Mariam. — Cum recordatione meritorum ejusdem et malorum nostrorum.	943
Meditatio XX. — Querimonia de absentia Dei.	809	Oratio XLVII. — Ad sanctam Virginem Mariam.	945
Meditatio XXI. — Excitatio animam ad querendum et inveniendum Deum.	814	Oratio XLVIII. — Ad sanctam Virginem Mariam.	946
MEDITATIO SUPER MISERERE.	821	Oratio XLIX. — Ad eandem Dei matrem.	948
ORATIONES.	825	Oratio L. — Ad sanctam Virginem Mariam. — Cum recordatione peccatorum ad excusandam torporum.	948
Oratio I. — Ad sanctam Trinitatem	825	Oratio LI. — Ad sanctam Virginem Mariam. — Cum mens timore premitur.	950
Oratio II. — Ad Deum Patrem per merita Filii incarnati.	828	Oratio LII. — Ad sanctam Virginem Mariam. — Cum meditatione et laude meritorum ejus.	952
Oratio III. — Ad Deum. — Contra tres inimicos qui peccatorem gravius multoties infestant et, nisi misericordia Dei eum teneat, sepius ad mortem vulnerat, scilicet inanis gloria, invidia, superbia.	865	Oratio LIII. — Ad sanctam Virginem Mariam, et ad sanctum Josueum evangelistam.	959
Oratio IV. — Cum peccator de iniquitatibus suis multum est auxius easque coram Deo, omni postposita verecundia expandit.	868	Oratio LIV. — Ad sanctam Virginem Mariam.	961
Oratio V. — Ad Deum. — Ad obtinendam cordis compactionem in oratione.	871	Oratio LV. — Ad eandem sanctam Virginem Mariam.	961
Oratio VI. — Ad Deum. — Ne peccator pro ullo peccato desperare debeat, quis pius est et misericors Dominus, nec vult mortem peccatori, sed vitam.	872	Oratio LVI. — Ad sanctam Virginem Mariam.	962
Oratio VII. — Ad Deum. — Cum confessione peccatorum et humili petitione gratiae.	875	Oratio LVII. — Ad sanctam Virginem Mariam. — In Annuntiatione ejus.	963
Oratio VIII. — Ad Deum.	876	Oratio LVIII. — Ad sanctam Virginem Mariam. — In partu ejus.	965
Oratio IX. — Ad Deum.	876	Oratio LIX. — Ad sanctam Virginem Mariam. — In Purificatione ejus.	966
Oratio X. — Ad Deum. — Pro vitiis resocandis, et virtutibus obtinendis.	877	Oratio LX. — Ad sanctam Virginem Mariam. — In Assumptione ejus.	965
Oratio XI. — Ad Deum.	885	Oratio LXI. — Rhythmus ad sanctam Virginem Mariam et ad omnes sanctos.	965
Oratio XII. — Ad Deum. — Laus Dei, cum gratiarum actione devota.	885	Oratio LXII. — Ad angelum custodem.	967
Oratio XIII. — Ad Deum. — Pro patre et matre, et parentibus et amicis.	887	Oratio LXIII. — Ad sanctum Joannem Baptistam. — Cum recordatione peccatorum.	969
Oratio XIV. — Ad Spiritum sanctum.	888	Oratio LXIV. — Ad sanctum Petrum apostolum. — Cum lamentabili deploratione peccatorum.	972
Oratio XV. — Ad Christum. — Cum recordatione beneficiorum ejus, et humanae miseriae.	888	Oratio LXV. — Ad sanctum Paulum apostolum. — Cum terrore iudicii extremi et peccatorum.	975
Oratio XVI. — Ad Christum. — Pro gratia lacrymarum obtinenda ex peccatorum recordatione.	891	Oratio LXVI. — Ad sanctum Andream apostolum.	983
Oratio XVII. — Ad Christum. — Cum ardenti desiderio solum Christum amandi.	894	Oratio LXVII. — Ad sanctum Joannem evangelistam. — Pro timore damnationis.	935
Oratio XVIII. — Ad Christum. — Quem unum carit et sistit anima Christiana.	897	Oratio LXVIII. — Ad eum sem apostolum. — Pro gemina Dei dilectione et proximi impetraanda.	948
Oratio XIX. — Ad Christum. — Quando dissolvi cupit et esse cum Christo secundum dictum Apostoli.	899	Oratio LXIX. — Ad sanctum Stephenum. — Cum retractione charitatis, et oblationis ejusdem.	962
Oratio XX. — Ad Christum. — Ad accendendam in se amorem Dei et Christi desiderium.	902	Oratio LXX. — Ad sanctum Laurentium.	977
Oratio XXI. — Ad Christum. — Oratio servi Dei de se humiliter sentientis.	905	Oratio LXXI. — Ad sanctum Martinum. — Pro hominibus in abyso peccatorum existentibus.	999
Oratio XXII. — Ad Christum. — Oratio poenitentis divinum auxilium humiliter postulantis.	906	Oratio LXXII. — Ad sanctum Benedictum.	1005
Oratio XXIII. — Ad Christum. — Pro amicis.	908	Oratio LXXIII. — Ad sanctum Dunstanum. — Cum recordatione miraculorum ejus.	1007
Oratio XXIV. — Ad Christum. — Pro inimicis.	908	Oratio LXXIV. — Ad sanctam Mariam Magdalenam. — Cum retractione amoris ad Christum.	1010
Oratio XXV. — Ad Christum. — Cum sacerdos multum timet ne officium altaris, quod gerit, magis et nocent quam proficiat; et quod consilium de hac re capiat.	910	Oratio LXXV. — Praelati ad quemcumque sanctum ecclesiae suae patronum.	1012
Oratio XXVI. — Ad Christum. — Cum sacerdos diligenter contempletur quam misericorditer Redemptor noster naturam nostri filii unde nos fecit, pro nobis suscepit.	913	DE PACIS ET CONCORDIA.	1015
Oratio XXVII. — Ad Christum. — Cum sacerdos corpus Christi et sanguinem in manibus tenet, tenuisque dulciter ecoratur quos dolores in cruce pro nobis passus est.	917	Cap. I. — Quomodo cum proximo pacem servare debemus.	1015
Oratio XXVIII. — Ad Christum. — Facienda a sacerdote ante consecrationem corporis Christi.	919	Cap. II. — De obedientia praelato exhibenda.	1017
Oratio XXIX. — Facienda a sacerdote ante missam.	921	Cap. III. — De munditia cordis Deo exhibenda.	1019
Oratio XXX. — Pro sacerdote qui habet celebrare.	925	TRACTATUS ASCETICUS.	1021
Oratio XXXI. — Pro sacerdote celebraturo.	925	Cap. I. — De monachi destinatione vel fine.	1041
Oratio XXXII. — Ad idem faciendum.	926	Cap. II. — De cogitatione.	1023
Oratio XXXIII. — Ad idem faciendum.	926	Cap. III. — De concupiscentia carnis ac spiritus.	1026
Oratio XXXIV. — Ad Christum. — Ante perceptionem corporis et sanguinis Christi.	927	Cap. IV. — De castitate.	1029
Oratio XXXV. — Ad Christum. — Ante perceptionem corporis Christi.	927	Cap. V. — De spirituali scientia.	1033
Oratio XXXVI. — Ad Deum et ad omnes sanctos.	927	ORATIO dicenda ante perceptionem corporis et sanguinis Domini.	1038
Oratio XXXVII. — Ad Deum.	929	Monitum in sancti Anselmi verba.	1035
Oratio XXXVIII. — Ad Christum.	930	SALUTATIO AD JESUM CHRISTUM.	1035
Oratio XXXIX. — Ad Christum et omnes sanctos.	931	HYMNI ET PSALTERIUM DE M. MARIA.	1035
Oratio XL. — Rhythmus ad Deum et omnes sanctos.	951	VERBUS DE LANFRANCO.	1040
Oratio XLI. — Ad crucem Domini.	935	DE VERBIS ANSELMI.	1051
Oratio XLII. — Ad sanctam crucem.	937	QUAEDAM DICTA UTILIA ex dictis S. Anselmi.	1051
Oratio XLIII. — Ad crucem Domini. — De sancta cruce et besta Virginis, et homo patrono.	939	OPERUM PARS TERTIA. — EPISTOLARUM LIBRI QUATUOR.	
Oratio XLIV. — Ad crucem Domini. — Laus sanctae		Monitum.	1057
		Laus ramos, epistolas continens quas scripsit Anselmus monacho abbas.	1059
		Epist. I. — Ad Lanfrancum. — De ipsius in archiepiscopum electione gratulatur. Et ei scyphum amico donatum amice remittit.	1060
		Epist. II. — Ad Odonem et Lanzoneum. — Sanctorum vitiorum a Lanzoneo rogatus praescribit.	1063
		Epist. III. — Ad Robertum monachum. — Ejus proors et Anastasii commonachi amicitiam requirit.	1067
		Epist. IV. — Ad Gundulphum. — Eius infrequentius scribat, non tamen oblivisci ejus, ad quem esset frequentius scribendum.	1068

Epist. V. — Ad Henricum. — Se Henricum impensius amare propter bonos mores et religiosam conversationem : et quod amici absentia per obedientiam sustinenda est. 1069

Epist. VI. — Ad Hugonem. — Instruit Hugonem ut prelati sui licet indisciplinati ovis sustineat, nec ab eo discerbat. 1070

Epist. VII. — Ad Gondulphum. — Gratias agit Gondulpho propter beneficia ab eodem in Beccousis collata. 1071

Epist. VIII. — Ad Hertainum. — Exhortatio ad seculi odium accendens. 1072

Epist. IX. — Ad Gerbertum abbatem. — Gratulatur abbati quod suo rogatu viduarum afflictas succurrit. 1073

Epist. X. — Ad Rodulfum. — Se nusquam dixisse quod non amplius ei suos libros præstaret : imo ad omnia ei præstanda sincere se esse paratum. 1074

Epist. XI. — Ad eundem. — Rodulfum erigit, quem præposituræ negotia a frequentiori l.ctione, et orationis opere revocabant, et qui se illis imperem iudicabat. 1075

Epist. XII. — Ad Lanfrancum. — Gratias agit de muneribus. 1076

Epist. XIII. — Ad Girardum. — Secreti relinquendi cupidum monet adire Lanfrancum ; a quo accipiet quo se alienum dissolvat. 1078

Epist. XIV. — Ad Gondulphum. — Testatur singularem in Gondulphum amorem et jam in epist. 4 et 7 supra. 1079

Epist. XV. — Ad Henricum. — Quod non expediat in Italiam contendere ad sororem iugo servitutis liberandam. 1080

Epist. XVI. — Ad Avedgotum. — Causatur impedimenta ob quas commendati juvenis studiorum curam non potest suscipere. 1082

Epist. XVII. — Ad Guillelmum et Rogerium. — Suum orationem communionem pollicetur. 1083

Epist. XVIII. — Ad Lambertum et Folceradum synonibus suis. — Rogat se certiores fieri de avunculorum iaculitate. 1084

Epist. XIX. — Ad Lanfrancum. — Gratulatur Lanfranco quod Beccum potius quam alio miserit nepotem, et Girardi moram excusat. 1084

Epist. XX. — Ad Gondulphum. — De tribus orationibus ad Delparum. 1086

Epist. XXI. — Ad Rodulfum. — Rodulfum obtestatur describere notis musicis Antiphonarium. 1088

Epist. XXII. — Lanfranci ad Anselmum. — Proces Anselmi et aliorum effragiat : et suum ei nepotem commendat. 1087

Epist. XXIII. — Lanfranci ad Lanfrancum et Guidonem. — Lanfranci archiepiscopi ad nepotem ejusque sodalem, tum Becci agentes tirocinium monachos. 1088

Epist. XXIV. — Ad Lanfrancum de nepote Becci suscepto ad tirocinium, de quo epist. 19 et 22 supra. Et ei commendat Mauritium capite laborantem. 1088

Epist. XXV. — Ad Henricum. — Isti Mauritium monachum ex capite laborantem commendat. 1089

Epist. XXVI. — Ad Gondulphum. — Pro transmissis muneribus amico non esse habendas gratias : sollicitus est adhuc de Mauritio monacho. 1089

Epist. XXVII. — Ad Hertainum. — Se in dies orationem Deo fundere nomine Herluini, licet suas mentiones vix legeret. Et rogat eum ut erga Mauritium se fratrem exhibeat. 1089

Epist. XXVIII. — Ad Albertum. — Conversionem a seculo suggerit : Mauritium et commendat, ut arte sua medicæ ipsum curet. 1090

Epist. XXIX. — Ad Lansonem. — Lansonem monet ut a diaboli tentationibus caveat. 1095

Epist. XXX. — Ad Arnulfum. — Consultit non eligere locum ubi doceat, sed ubi magis doceatur. 1102

Epist. XXXI. — Ad Lanfrancum. — De Lanfranci nepotis sancto profecta, et de capitis dolore quo laborabat. 1102

Epist. XXXII. — Ad Henricum. — Habet gratias pro Mauritio monacho diligenter curato. 1104

Epist. XXXIII. — Ad Gondulphum. — Non esse scribendum amico, cujus memoria perpetuo sit in corde. 1105

Epist. XXXIV. — Ad Mauritium. — Gratulatur Mauritio de bona valetudine restituta; postulat regulam S. Donati et librum Bedæ De temporibus. 1105

Epist. XXXV. — Ad Mauritium. — Quod non scribat obpenuriam tabellariorum qui epistolæ deferant; petit aphorismos cum glossis. 1107

Epist. XXXVI. — Ad Albertum. — Refert gratias de

Mauritii Beccensis cura, et consultit fugam areuli. 1108

Epist. XXXVII. — Ad Frodelinum. — Faciscitur munus cum ea meritum communionem. 1109

Epist. XXXVIII. — Ad Guillelmum. — De litteris Guillelmi sibi additis gaudet, eumque a seculi vanitate avertit. 1110

Epist. XXXIX. — Ad Mauritium. — Se accepisse numera transmissa. 1111

Epist. XL. — Ad Helgotum. — Commendat ei Rogerii abbatis fratrem. 1111

Epist. XLI. — Ad Lanfrancum. — Lanfranci modestiam de munerum tenuitate prædicat; et de monachorum abstantia suam sententiam profert. 1112

Epist. XLII. — Ad Henricum. — Dolet quod vix scribendi vixque legendi et orandi otium habeat. 1113

Epist. XLIII. — Ad Herluinum, Gondulphum et Mauritium. — Beccenses monachos, in Cantuariensi Ecclesia tum degentes, adhortatur ut meliora semper proficiant. 1113

Epist. XLIV. — Ad Hernostrum. — Acerrimus oppressum doloribus ad patientiam excitat. 1115

Epist. XLV. — Ad Lambertum et Folceradum. — Ne lethargico mundi somno corripiantur. 1116

Epist. XLVI. — Ad Folceradum. — Se mirum ejus visendi teneri desiderio, sed detineri ex eo quod in Francia milites iter liberum nulli facerent. 1116

Epist. XLVII. — Ad Petrum. — De honestis gratulationibus studiis, et ad puriorem vitam hortatur. 1117

Epist. XLVIII. — Ad Lanfrancum. — Expostulat de honorifica compellatione. 1118

Epist. XLIX. — Ad Henricum. — Gratias agit pro auro, in quo tamen plus laudatur dantis animus quam munus. Et veniam petit pro Osberno. 1119

Epist. L. — Ad Gondulphum. — Familiaris est epistola. 1119

Epist. LI. — Ad Mauritium. — De acceptis Mauritii litteris et proximo illius in Northmanniam reditu. Poscit ut secum deferat aphorismos cum glossis. 1120

Epist. LII. — Ad Fulconem. — Ut oblatam dignitatem quam sine inobedientia non potest recusare. 1121

Epist. LIII. — Ad Gualterum. — Ut propter calumnam non abiciat gregis commissi curam. 1121

Epist. LIV. — Ad Henricum. — Ut malevolorum invidiam et calumnias patienter sustineat. 1122

Epist. LV. — Ad Mauritium. — Gratulatur quod sicut Arnulfum Grammaticum. 1123

Epist. LVI. — Ad Guillelmum. — De omite excommunicato qui sacris se immiscebat. De presbyteris incontinentibus, et de lapsis sacros ordines habentibus. 1125

Epist. LVII. — Ad Lanfrancum. — De Lanfranco nepote bona rescribit, nec non de Osberno. Et dicit B. Pauli Epistolas. 1129

Epist. LVIII. — Ad Henricum. — Et commendat Osbernum. 1130

Epist. LIX. — Ad Gondulphum. De muneribus ab ipso missis gratias agit suo et Hugonis atque Basilii nomine. 1131

Epist. LX. — Ad Mauritium. — Exigit ab eo epistolam et eum collaudat quod ab omnibus ubique amatur. 1131

Epist. LXI. — Durandi ad Anselmum. — Laus meditationum Anselmi, a quo exigit B. Pauli epistolas. 1132

Epist. LXII. — Ad Durandum. — Respondet præcedenti. 1133

Epist. LXIII. — Ad Lanfrancum. — Ut examinet editum a se Monologium. 1151

Epist. LXIV. — Ad Henricum. — Obedientiam et patientiam consultit. 1155

Epist. LXV. — Ad Mauritium. — De Mauritii ex Anglia reversione Beccam, et de Monologii correctione. 1156

Epist. LXVI. — Ad Lanfrancum. — Guidonis Beccensis neophyti reditum in Northmanniam concupiscit. 1157

Epist. LXVII. — Ad Rogerium. — Præstolatur venturum Rogerium. 1158

Epist. LXVIII. — Ad Lanfrancum. — De nonnullis a Lanfranco animadversis in Anselmi opusculo : quæ ipse sancti Augustini auctoritate propugnat. 1158

Epist. LXIX. — Ad Gondulphum. — De pontificio honore gratulatur. 1159

Epist. LXX. — Ad Mauritium. — Commoneat ut absentiam sui patienter toleret, quandiu Deus de illis sic disposuerit. 1160

Epist. LXXI. — Ad Paulum. — Testatur de ejus promotione ad abbatem B. Albani et qualiter in ea se gerere debeat, præscribit. 1161

Epist. LXXII. — Ad Hamfridum. — Orat ut ejus institutioni vacet qui suis ad eum epistolæ deferat. 1162

Epist. LXXIII. — Ad Idam. — Commendat eam a cha-

vitate in Beccenses et quoslibet. 1113
 Epist. LXXIV. — Ad Radulphum. — De non evulgando
 passim Monologio. 1114
 Epist. LXXV. — Ad Gilbertum. — Se amici absentiam
 argerrime ferre. 1114
 Epist. LXXVI. — Ad Gualterum. — Gratias refert, et
 de propositæ questionis solutione se excusat. 1115
 Epist. LXXVII. — Ad Adalam. — Ut ipsa militi vete-
 rano militiæ vacationem impetrat a filio suo. 1116
*Littera secunda, epistolas continens quas scripsit Ansel-
 mus, cum abbas Beccensis ageret.* 1117
 Epist. I. — Ad Lanfrancum. — De ejus in Beccenses
 elemosina gratias agit; et Beccensis cœnobii penuriam
 exponit. 1117
 Epist. II. — Ad Lanfrancum. — Referuntur gratiæ ob
 liberalitatem, et speciatim pro auro quod ad coelicium
 calicem miserat. 1119
 Epist. III. — Ad Gondulfum. — Illi quantumvis epi-
 scopo familiarem amicitiam protestatur; et Beccensis mo-
 nachos quod in Angliam mittit, ei commendat. 1150
 Epist. IV. — Ad Baldinum. — Commendatissimos Bec-
 censes monachos in Angliam navigantes ejus curæ ac re-
 gimini committit. 1151
 Epist. V. — Ad Henricum. — Ipsi eosdem Beccenses
 commendat. 1152
 Epist. VI. — Anselmi et Ricardi ad Ricardum et Ro-
 hardum. — De beneficiis gratias agit, et Beccenses
 quæ ejus iustitia in Angliam mitti ejus providentiæ
 dimittit. 1153
 Epist. VII. — Ad Ricardum et monachos Beccenses. —
 Ut Beccenses in Angliam delati religiose vivant, et Hen-
 ricus camerarius ab ebrietate prohibeatur. 1153
 Epist. VIII. — Ad Mauritium. — De monacho diutius
 morante in curia. Et de malo; an aliquid sit. 1155
 Epist. IX. — Ad monachos Beccenses. — De prospero
 sui in Angliam adventu; quem et domiæ Evæ vult nu-
 tiri. 1158
 Epist. X. — Ad Rodulfum. — Læatur de Rodolfo ad
 religiosam vitam converso. 1158
 Epist. XI. — Ad Hugonem. — De quibusdam Anselmi
 opusculis ab archiepiscopo requisitis. Et quod nomen ab-
 batis in titulo operum suorum præfixerit ut æquivocatio-
 nem excluderet. 1159
 Epist. XII. — Ad Helinandam. — Hortatur ut perseve-
 ret et diaboli variis tentationibus quas describit, constan-
 ter resistat. 1160
 Epist. XIII. — Ad Lanfrancum. — Ad eum mittit Gisle-
 bertum, quem ut brevi remittat precatur. 1163
 Epist. XIV. — Ad monachos Beccenses. — Ut mona-
 chus, qui invito abbate Parisiis propter studia in monasterio
 S. Maglorii morabatur, ad suum monasterium redeat. 1163
 Epist. XV. — Ad Fulconem. — Exorat ut mitius agatur
 cum apostata monacho penitente. 1164
 Epist. XVI. — Ad Gislebertum. — Gratulatur ad abbat-
 iæ Westmonasteriensis regimine assumpto. 1165
 Epist. XVII. — Ad Hugonem. — Mutandos esse titulos
 duorum opusculorum, quorum unum Monologium, alter-
 rum Prologion vult inscribi. 1166
 Epist. XVIII. — Ad monachos Beccenses. — De pro-
 spera sua in Angliam navigatione. 1167
 Epist. XIX. — Ad Guillelmum. — Sæculi militi suadet
 dare nomen militiæ Christi. 1167
 Epist. XX. — Ad Henricum. — De Fulceraldo Beccum
 transmittendo: ut ibi sub Anselmi regimine degat, petit
 epistolam sigillo abbatis munitam. 1170
 Epist. XXI. — Ad Fulceraldum. — Quod ei non expedi-
 dit venire Beccum ut redire: nec debeat suscipi sine lit-
 teris abbatis sui sigillo signatis. 1170
 Epist. XXII. — Ad Hugonem. — Suggestit ei monita
 quibus erudiat sæculares qui ipsum adveniunt. 1171
 Epist. XXIII. — Ad Petrum. — Quod clericus prius-
 quam stabilitatem libere promiserit, non potest invitus
 ab abbate detineri. Quodque in eo monasterio manere
 debet in quo prius petitionem et votum monachi fecit. 1173
 Epist. XXIV. — Ad Idam. — Illi magnas gratias agit
 de beneficiis in se ac reliquos sui gratia collatis. 1174
 Epist. XXV. — Ad Guillelmum. — Ut si diligit Ansel-
 mum, veniat Beccum, et sæculum fugiat. 1175
 Epist. XXVI. — Ad monachos Beccenses. — Eos hortat-
 ur ut absente cœnobiarca vivant integerrime: et eis
 sue in Anglia moræ causas reddat. 1176
 Epist. XXVII. — Ad Robertum. — Ut qui relicto mo-

nasterio suo absque causa et ipso absente discesserat, eo
 revertatur. 1179
 Epist. XXVIII. — Ad Haymonem et Raynaldum mona-
 chos. — Ut Becci cucullam induant, qui e longinquo
 illuc venerant Anselmi convivendi ergo, eos vehementer
 hortatur. 1179
 Epist. XXIX. — Ad Henricum. — Ut quantocius mu-
 dum relinquat. 1181
 Epist. XXX. — Ad Walchelmm. — Quod monachum
 ad tempus datum non possit retinere invito abbate qui
 eum repetit. Et intercedit pro Gisleberto. 1182
 Epist. XXXI. — Gregorii papæ ad Anselmum. — Ejus
 precibus se et ecclesiam commendat, et ei præcipi ut
 justitiam faciat cuidam converso suo. 1183
 Epist. XXXII. — Urbani II ad Anselmum. — Ut epi-
 scopo rerum ecclesiasticarum imperitiori adsit. Ut non
 differat sedem apostolicam visitare, et ad eam mittere
 quæ Hubertus subdiaconus ejus legatus collegerat ex
 censa B. Petri. 1184
 Epist. XXXIII. — Anselmi ad Urbanum. — Exponit
 duram quam Beccensis episcopus et a clericis et a laicis
 patitur persecutionem. Et postulat sedis apostolicæ privi-
 legium pro suo monasterio contra episcopalem dominatio-
 nem. 1184
 Epist. XXXIV. — Ad Urbanum. — Timet ne episcopus
 tam gravibus ærumnis obruatur; eumque optat episcopatu
 absolvi. 1186
 Epist. XXXV. — Ad Joannem. — De falsæ et impia as-
 sertione cujusdam qui tres personas in Deo dicebat esse
 tres res. 1187
 Epist. XXXVI. — Ad Gislebertum. — Laudat vitæ ab
 abbate insititæ rationem. Fratrem quem in claustrum
 reduxerat ei dimittit. 1188
 Epist. XXXVII. — Ad Idam. — Quod debet niti ad
 profectum qui cupit defectum vitæ. 1184
 Epist. XXXVIII. — Ad Robertum. — Peccare statens
 et divinitus impeditus, si postea lætetur se non peccasse,
 reus non est ac si crimen ipsum commisisset a Deo de-
 sertus. 1189
 Epist. XXXIX. — Ad Lambertum. — Hunc nobiliss-
 mum virum ad vitam monasticam hortatur. 1190
 Epist. XL. — Ad Ermengardam. — ipsa, consentiente
 viro, voverat continentiam: sed cum vir monachus vellet
 fieri, ipsa non vult: unde eam precatur Anselmus ut an-
 nuat. 1191
 Epist. XLI. — Ad Fulconem. — De Roselino, qui
 Lanfrancum et Anselmum secum sentire dicebat in Deo
 esse tres res, et vere dici posse tres deos. 1192
 Epist. XLII. — Ad Lanfrancum. — Quod contra volen-
 tatem consiliumque sui prælati in abbatem assumi consen-
 tire nusquam debuerit: cumque non intraverit per
 obedientiam nullatenus sit ab ipso benedicendus. 1194
 Epist. XLIII. — Ad Wandreguilium. — Afflictus in tri-
 butatione consolatur. Et quod nusquam consenserit ut
 Lanfrancus eorum abbas fieret. 1196
 Epist. XLIV. — Ad Gislebertum. — Quod ipse mole-
 stissima febre correptus fuerit, dum Cadomo Beccum re-
 diret: quæ tamen diligit, cum de petendo ab eis oratio-
 nem succursu meditaretur. 1199
 Epist. XLV. — Ad Henricum. — Exorat pro monacho
 refuga, cui est in votis redire ad ovile, et pecuniam mu-
 tuam solvere. 1200
 Epist. XLVI. — Ad Gondulfum. — Exorat pro eodem
 refuga. 1202
 Epist. XLVII. — Ad Gislebertum. — De febre qua cor-
 reptus fuit et de qua supra in epist. 44 scribit. 1203
 Epist. XLVIII. — Ad Gualterum. — Litteram recenter
 conversum in spiritu lenitatis instruendum esse. 1204
 Epist. XLIX. — Ad Girardum. — Ut Beccensis quidam
 monachus ab ecclesiæ S. Ulmari regimine excusetur, ne
 lupi agnum devorent et leones ovem. 1204
 Epist. L. — Ad Joannem et Bononem. — De quaternio-
 nibus suis ab eo deperditis dolentem eum consolatur. Et
 ei se musicam missarum pollicatur. 1205
 Epist. LI. — Ad Baldricum et alios monachos. — De
 diuturniore sui mora in Anglia. De sua ad S. Nicolaum
 oratione, et de sua epistola contra Roselinum. 1206
 Epist. LII. — Ad Ernoulum. — Professionem a mona-
 cho factam et servatam, non esse iterum ab eo exigen-
 dam, cum abbas benedicatur. 1206
 Epist. LIII. — Ad Lanfrancum et omnes Beccenses mo-
 nachos. — Lanfrancus verbo laboranti condoleat. 1207